

Bestyrelsesarbejde

Bestyrelsen har afholdt 5 fysiske møder i 2020 foruden et antal møder i forretningsudvalget sammen med Ishøj Golf A/S. Alt sammen grundet forsamlingsforbud.

Meget kan siges om 2020, men man kan jo ikke sige det har været et opløftende år - dog er der en smule positivt. Vi har aldrig været flere danske golfspillere end vi er slut 2020, hvilket jo nok kan krediteres at folk har haft mere tid end normalt. Derudover er vores sport jo nok en af de mest "COVID-19-venlige" sportsgrene og mange tidligere golfspillere er kommet tilbage. Her i klubben er vi også flere end vi har været før og det er rigtig positivt, en speciel velkomst til alle vores nye medlemmer, både golfere og nygolfere. Rent økonomisk har det stillet klubben godt, da vi slet ikke kunne afvikle alle de planlagte arrangementer der var budgetteret med.

Formanden har på vegne af bestyrelsen forsøgt at holde medlemmerne opdateret med løbende opdateringer på mail. Tak i øvrigt for den fine feedback.

Ny aftale mellem Ishøj Golf A/S og Ishøj Golfklub

Mandag d. 28/12-2020 fik vi endelig officielt skrevet under på den nye godkendte aftale mellem bane ejer og klubben. Der har været stillet krav fra DIF/DGU om at cashflow skal gå gennem klubben, så fra nu af betales hele kontingentet til Ishøj Golfklub, som så afregner baneleje pr. medlem med bane ejer. Dette projekt har været i godt 10 år og vi er glade for det endelig er lykkedes. Det er Dansk Golf Union også.

Den nye aftale vil ikke have reel indflydelse for vores medlemmer, men hvis den ikke var blevet indgået, kunne vores DGU-medlemskab have været i fare.

Vi er jo lidt anderledes end flertallet af danske klubber, som drives som rene foreninger. Vi har en bane ejer, som skal have baneleje og vi har en klub der får en mindre del af kontingentet, på ca. kr. 300,- pr. medlem, som vi bruger til golfrelaterede aktiviteter. Det gælder turnerings-, junior-, elite-, begynder-, bredde-, aktivitets-, klubhus-, bane og handicap-udvalg, som hver især er drevet af frivillige kræfter til glæde for medlemmerne. Derudover understøttes vores vigtige klubber i klubben også, Mjølner-seniorer, tøser og knæjter.

Bestyrelsen ser nu frem mod planlægning af 2021, hvor et tættere samarbejde mellem Ishøj Golf A/S, Dansk Golf Akademi, udvalg, klubber i klubben og bestyrelsen kommer i højsædet.

Vi ser det som den fornemmeste opgave at optimere samarbejdet, så vi kan imødekomme så mange behov som muligt fra medlemmerne.

Generelt er samarbejdet med Centeret godt og der er en åben kommunikation, men som bestyrelse kan vi ikke diktere hvordan de prioriterer, men komme med konstruktiv feedback og påvirke dem så godt vi kan, i medlemmernes interesse.

Økonomimæssigt kom ud af 2020 med et overskud på kr. 64.277. Bestyrelsen vurderer, at klubben fortsat har en sund økonomi, men eftersom budgettet var -118.000, er det ikke tilfredsstillende.

Det har været frustrerende ikke at kunne bruge pengene på vores medlemmer i 2020, som vi gerne ville. Der skulle være afholdt en stor fest for at fejre vores 15-års jubilæum og fest for at takke alle vores frivillige kræfter i klubben, samt en lang række andre aktiviteter som ikke har kunnet lade sig gøre, grundet C-19.

Vi nåede at få sat et mere formaliseret samarbejde op med vores forskellige udvalg, samt lidt mere konstruktiv rapportering fra samme, end der har været kutyme tidligere. Denne nystart, blev også COVID-19 bremset, men vi ser frem til ny struktur i 2021.

Bestyrelsen har været repræsenteret ved DGUs regionalmøder samt ved DGUs repræsentantskabsmøde og har deltaget i arbejdet i Ishøj Idrætsråd. Godt nok online meget af det.

Der har været en tæt kommunikation med DGU og direktør Morten Backhausen året igennem, specielt omkring aftalen, men i den grad også om forbud, restriktioner osv.

Greenfee aftaler

Der er fortsat aftaler med Møn, Rønnede, samt Nivå og Storstrømmen. Aftalen med Skovbo om frit spil har kørt i 2020, IGC har for sæsonen 2021 opsagt aftalen med Skovbo og i stedet indgået en aftale med Midtsjælland i stedet.

I 2021 sæsonen tilbydes atter SGS Selandia Golf samarbejdet dækkende Køge, Vallø, Sydsjælland, Harekær, Falster og Greve.

Derudover tilbyder banejer et "spil en gang på private baner" kort til 15 forskellige baner.

Medlemsstatus

Ved udgangen af 2019 var vi 1223 medlemmer.

Ved udgangen af 2020 var vi 1229, så en lille fremgang, men i september 2021 nåede vi 1293 medlemmer. Heraf 506 fuldtidsmedlemmer.

COVID-19 har bidraget positivt til antallet af medlemmer i danske golfklubber generelt og vi kunne godt have ønsket os mere af den kage, årsagerne til dette vil vi tage med banejer og DGU når vi gennemgår Golfpilleren i Centrum som alle medlemmer nu burde have haft mulighed for at svare på.

Juniorudvalget

Der kom ny formand for udvalget i 2019, Karin Bilstrup og hun tog arbejdet op med Henning, Kim, Marc, Hans og Jessica, samt formanden – Der blev sat rigtig meget godt i værk og specielt indsatsen på træningsfronten fra Jessica og Hans var meget værdsat, hvorfor bestyrelsen også godkendte tøj og sko til de unge mennesker som tak for hjælpen. Der var også mange fine resultater året igennem, hvor Ishøj var højt repræsenteret ved turneringer, specielt de små og nybegynderne var gode til at melde sig til.

Eliteudvalget

André Hirschsprung var formand for eliteudvalget året igennem og vi oplevede endnu engang en større fremgang i bruttotruppen. Danmarksturneringen var også ramt af C-19, så det blev en mærkelig sæson. Vores hold holdt dog pladserne i deres divisioner.

Helt generelt et meget succesfuldt år, hvor målsætningerne blev indfriet.

Begynderudvalget

Med en udsat dato for Golfens Dag, kom arbejdet lidt senere i gang i 2020 end normalt, men stadig en god tilgang af prøve medlemmer. Annette Lerche Olsen, har taget stafetten som formand.

Vi har fortsat "onsdagshyggegolf". Golf på Intermediatebanen med 4 mands scramble, hvor holdånd og det sociale har været i højsædet uanset handicap. Runderne har vi afsluttet med fællesspisning (når det var muligt). Til den månedlige turnering har der været god tilslutning og vi vil fortsætte i 2021.

På begynder siden har der været ca. 90 prøvemedlemmer, som dels har fået undervisning af DGA og dels har været med på de ugentlige ture på intermediatebanen om onsdagen med hjælpere. Ledet af Henry.

Klubben har haft gode tilbagemeldinger fra prøvemedlemmer om hvorledes hjælpere og ikke mindst klubbens medlemmer har taget godt imod dem.

Turneringsudvalget

Det var et år med aflysninger, vi kom ikke rigtig i gang før vores klubmesterskaber. Der var til gengæld 49 der stillede op ved herrerne, hvilket var rekord. Desværre var vi nødsaget til at arbejde med løbende start i alle turneringer. Jan Hvidberg overtog formandsposten i udvalget og vi har udvidet holdet, så vi er oppe på i alt 10 personer.

Vi fik afviklet Ishøj Elite Open i juli (i stedet for april) med 88 deltagere, vinderen var Christoffer Bring, som siden er blevet ret kendt i den danske golfverden.

Til Indian Summer var vi 72 på 18 hullers banen og 20 på Intermediate. Vi var 74 til afslutningsturneringen, på den store bane og 24 på 9 hullers banen.

Klubmestre 2020:

Mini-Junior: Casper Falck Brandt (+7)

Junior Mix: Hans Andersen (+11)

Young Guns: Bertil Lynggaard (+27)

Herre Slagspil: Kasper Biel (+5)

Mid-Age: Kasper Biel (+8)

Senior Herre: Michal Hansen (+10)

Senior Damer: Tove-Irén Parthaugen (+48)

Veteran Herre: Kjeld Andresen (+10)

Super-Veteran: Knud F. Madsen (+30)

Herre Hulspil: Daniel Nielsen (3/2)

Aktivitetsudvalget.

Aktivitetsudvalget i 2020 var også ramt af aflysninger grundet restriktioner.

Klubber i klubben 2020

Vores vigtige klubber i klubben, Mjølnerløberne, Mjølnerseniorene og Mjølnerknæjterne er klubbens hjørnesten for det sociale liv i klubben. De har kæmpet i 2020 med restriktioner og har forsøgt efter bedste evne at holde gang i aktiviteterne.